
MISNE NAKANE OD 5. DO 17. KOLOVOZA 2024. 
PONEDJELJAK, 5. 8. 2024. 
Za + Velimira Bušića – obitelj  
Za + Matu Grizelja – obitelj    
 

Sovići: 
Za + Blagu, Matiju, Dragicu Grubišić i ost. 
pok. – obitelj (fra Jozo Grubišić) 

PONEDJELJAK, 12. 8. 2024. 
Za + Katicu Grizelj – roditelji    
 

 

Sovići 
Za + Vesnu Šimić – sestra s obitelji  
 

UTORAK, 6. 8. 2024.  
Za + Dinku Grizelj – obitelj  
   
 

Sovići: 
Za + Mandu, Antu Vlašića i ost. pok. – djeca 

UTORAK, 13. 8. 2024. 
Za + Miru Zorića i ost. pok. – Danica s 
djecom 
 
Sovići: 
Za + Zoranu Bošnjak – Stipe  

SRIJEDA, 7. 8. 2024.  
Za + Dragu Divkovića – Matija  
 
Sovići: 
Za + Jerku Pejića i ost. pok. – Marica  
 

SRIJEDA, 14. 8. 2024.   
NN 
 

Sovići 
Za + Radu Prlića – obitelj  

ČETVRTAK, 8. 8. 2024.  
Za + Franu Vlašića – Nada s obitelji    
 
 

Sovići: 
Za + Antu i Radojku Šimić Pukić – Igor    

ČETVRTAK, 15. 8. 2024. 
 

Uznesenja BDM 
Velika Gospa 

 

 

Misa u Gorici i u Sovićima u 8 sati 
 

PETAK, 9. 8. 2024.  
Za + Milu, Ljubu i Damira – Jerko Sulić 
 

 
Sovići: 
Za + Ivu Boban – obitelj   

PETAK, 16. 8. 2024.  
Za + Danu i Maru Grizelj – Željko  
 
 

Sovići:  
Za + Milu Prlić i ost. pok. – obitelj                   

SUBOTA, 10. 8. 2024.  
Za + Zoru i Danu Galića – obitelj    
 
Sovići: 
Za + Vinka, Zdravku i ost. pok. Crnogorce – 
Marko  

SUBOTA, 17. 8. 2024. 
Za + Ljubu, Milku, Ivana, Luciju i ost. pok. iz 
ob. Misir Dudić – obitelj  
 

Sovići:  
Za + Zorku Crnogorac – djeca  

 

19. NEDJELJA KROZ GODINU 
(11. kolovoza 2024.) 

Svete mise: 
Gorica u 8 i 11 sati 
Sovići u 9:30 sati 

 

20. NEDJELJA KROZ GODINU 
 (18. kolovoza 2024.) 

Svete mise: 
Gorica u 8 i u 11 sati 

Sovići u 9:30 sati 



UZNESENJE BDM, Velika Gospa  
četvrtak, 15. kolovoza  
 

Nauk o Marijinu uznesenju na nebo koji 
slavimo 15. kolovoza proglasio je papa Pio 
XII., 1. studenog 1950. Tome prethodi duga 
tradicija, stara gotovo kao i samo 
kršćanstvo. Mnogi crkveni oci i sveci poput 
sv. Bernarda, sv. Antuna Padovanskoga i 
dr., kroz stoljeća su razmatrali i pisali o 
Marijinu uznesenju na nebo. 
 

Uoči Velike Gospe mnogi su krenuli na 
hodočasnički put u Marijanska svetišta. Na 

sebe su uzeli na tom hodu odricanje, žeđ, 
glad i često i mukotrpan hod satima, težinu 
i napor, kako bi zadobili bogatstvo duha, 
kako bi se približili Mariji iz Nazareta, majci 
Isusa Krista, kako bi je slijedili u svetosti i 
povjerenju Bogu, ali i dobili zdravlje za 
obitelj. 
U evanđelju vidimo i majku Mariju na 
sličnom dugom putu umora i vrućine od 
Nazareta do Elizabetina doma u judejskom 
Gorju, na putu svoje vjernosti Bogu i 
služenja bližnjemu.  
 

Kao vjernici, duhovna smo djeca majke 
Marije, prve vjernice, učenice i učiteljice 
naše vjere. Ovim slavljem majka Marija 
uvodi nas u otajstvo vjere, u ljepotu i 
bogatstvo života u vjeri. Svjedoči nam da je 
vjera prije svega milosni dar Božje ljubavi, 
ali isto tako, vjera traži našu otvorenost i 
povjerljivo prihvaćanje milosnog Božjeg 
dara. Govori nam da je Božja ljubav prema 
nama tako stalna i toliko jaka da s pravom 
možemo u Božju ljubav – Isusa Krista 
pouzdanije povjerovati, nego u sva naša 
ljudska provjerena znanja i sigurnosti. 
 

Otkriti ljubav Božju u svome životu i svijest 
da nas Bog ljubi, važnije je za našu vjeru, 
nego sav naš napor i trud oko ispunjenja 
same zapovijedi ljubavi. Marijina vjera čini 
je prisutnom u stvarnosti svakodnevlja, jer 
i Bog kojega veliča u svome životu, 
prisutan, na djelu je u ljudskoj povijesti. 



 

Sve ono što se suprotstavlja Bogu i 
dostojanstvu čovjeka: umišljene oholice, 
silnici i njihova prijestolja, prazni bogataši, 
propadaju, nestaju, nemaju budućnosti. 
Marijina vjera povezuje Nebo i zemlju. 
Njezine ruke sklopljene i uzdignute Nebu 
veličaju Gospodina i ujedno su njezine ruke 
raširene i otvorene bližnjima na 
zemaljskom putu.  
 

„Blago tebi što povjerova“, reče Elizabeta 
majci Mariji. Blago vjere nosi nas kroz sve 
izazove i poteškoće na uzburkanom moru 
života. Često smo čuli druge, a i sami 
imamo to iskustvo: da mi nije vjere, ne 
znam kako bih izdržao i što bi bilo od mene. 
Vjera me je spasila. Koliko je vjera u našem 
životu važna, sam Isus nam to svjedoči. U 
Ivanovu evanđelju, na pitanje nekih što im 
je činiti, koje djelo bi bilo najvažnije, Isus 
reče: „Najvažnije djelo jest vjerovati u Boga 
i onoga koga on posla“ (usp. Iv 6, 29) 
Doista, vjera je najvažniji čovjekov čin-
djelo posvjedočen ljubavlju, jer bez djela 
vjera je mrtva (usp. Jak 2, 26). Vjera 
ljubavlju djelotvorna život znači. Nije život 
u sebičnosti, već u množini, povezanosti 
odnosa s Bogom i bližnjima, po primjeru 
majke Marije. 
 

Vjera je život s Bogom i bližnjima. Vrijeme 
je vjere! Vrijeme je da mi kršćani otkrijemo 
bogatstvo i ljepotu zajedništva života u 
vjeri. Današnja svetkovina učenice i 
učiteljice vjere pruža nam ovu mogućnost. 
 

Je li naša vjera prisutna i koliko je prisutna 
u našemu životu, domu i Domovini? Nije 
dovoljno samo zvati se kršćanima, 
potrebno je da to doista i budemo. Nismo 
od svijeta, ali smo za svijet. Kao 
vjerovjesnici i svjedoci Radosne vijesti 
života koliko smo prisutni u našoj 
društvenoj stvarnosti? A Krist nas pozva i 

posla biti sol zemlje i svjetlo svijeta? Nema 
nas i odsutni smo ako samo kritiziramo 
stanje i druge optužujemo stojeći sa 
strane; nema nas ako smo razočarani, 
beznadni, površni, ravnodušni.  
Slavlje Velike Gospe jest velika duhovna 
obnova svih nas Kristovih vjernika. Jest 
ponosno i radosno otkrivanje i življenje 
najvećeg blaga naše vjere: veličanje Boga i 
ljubavi prema bližnjima. Blago vjere nam je 
posredovano žrtvom i ljubavlju tolikih 
svjedoka vjere naših djedova, baka, očeva i 
majki.  
 

Majko Marijo, daj da svi mi koji blagujemo 
kruh života, iz ovog izvora radošću i 
snagom vjere budemo kvasac društva, 
veličajući Boga i zauzeti u ljubavi za 
bližnjega svoga. Gospo, ovim si putem, 
putem vjere i života, danas došla u naš 
dom i Hrvatsku. Budi s nama i svojim 
zagovorom i blagoslovom prati sve nas, 
svoju duhovnu djecu, sve obitelji i župne 
zajednice, Crkvu, narod naš i čitav svijet. 
Marijo, Majko, budi i ostani s nama! 



      

OBAVIJESTI I NAPOMENE  
 

 Kroz mjesec srpanj i kolovoz neće 
biti večernjih svetih misa 
četvrtkom. 

 Radno vrijeme župnog ureda kroz 
srpanj i kolovoz je do 12 sati.  
Za hitne slučajeve u svako doba. 
 

 Tijekom srpnja i kolovoza bit će po 
jedna jutarnja misna nakana u 
Gorici i u Sovićima zbog godišnjih 
odmora, kao što je i dosad bio 
običaj.  
 

 U tijeku je postavljanje ograde oko 
crkvenog dvorišta u Sovićima. 
Molimo sve vas koji možete i želite 
da podržite ovu akciju. Svoj prilog 
možete darovati poslije nedjeljnih 
svetih misa u Sovićima, kao i u 
župnom uredu. Cijena jednog metra 
ograde je 200 KM. Hvala svim 
dobročiniteljima! 

 

VJENČANI 
 Marija Blažević i Toni Grubišić 

 Mia Vrselja i Branko Pejić 

 Viktorija Vlašić i Ivan Budimir 
Čestitamo! 

 

KRŠTENI 
 David Grubišić, sin Marka i Daniele 

r. Tomas iz Sovića. Kum je bio 
Franjo Grubišić 

 Iva Grizelj, kći Ante i Marije r. 
Boban iz Sovića. Kuma je bila Iva 
Tolić 

 Luka Grizelj, sin Ante i Kristine r. 
Brnadić iz Sovića. Kum je bio 
Veselko Rakić 

                                                                    Čestitamo! 

POKOJNI  
 

 Dinka Kršić, žena Petrova 

 Marinko Grizelj + Jure 
 Binka Vlašić ud. Stjepana 

 Darko Paradžik + Ivana 
 Nikola Kozina + Srećka  

         Pokoj vječni daruj im, Gospodine. 
Počivali u miru Božjem. 

 
 

DAROVATELJI ZA CRKVE 
 

Jerko Martić – 150 KM, Ivan Martić – 150 
KM, Petar Kešić – 300 KM, ob. + Marinka 
Grizelja Purkića – 100 KM, Ferdo Vlašić Kurić 
– 50 €, NN – 50 €, NN – 100 KM   
 

Srdačno zahvaljujemo našim darovateljima! 
 

DAROVATELJI ZA OGRADU U SOVIĆIMA 
 

Miro Boban Danić – 100 €, Filip i Jerko 
Mikulić Srećka – 200 KM, Luka Spajić Srećka 
– 200 KM, Draž Pejić – 200 KM, Igor Šimić 
Pukić – 105 €, Milan Boban Mišić – 100 KM, 
Bruno Prlić – 200 KM, Željko Boban 
Marković – 100 KM, Jerko Boban Galiničić – 
200 KM, Robert Prlić Adolfov – 100 KM, 
Obitelj Olge Vlašić – 200 KM, Stipe Boban 
Čuljkušić – 50 €, Slobodan Boban Vinkov - 
100 KM, Ante Pejić + Mirka – 150 KM, Križan 
Šimić – 100 €, Mladen Šimić Madan – 100 €, 
Veselka Nenadić – 20 €, Frano Šimić Bralić – 
50 €, Zdenko Pejić Pipanović – 100 KM, 
Gordan Vlašić + Mile – 40 €, Ljubo Grizelj 
Čamprić – 100 €, Ivana i Krunoslav Pavić – 50 
€, Miro Pejić Pipanović – 200 KM, Jerko 
Bazina Banović – 100 €, Ivek Šimić Jojić – 200 
KM, Jasna Pejić Zvonke – 100 €, Mila Pejić + 
Alojzija – 100 KM, Mate Šimić Ivekov – 200 
KM, Perka Grubišić – 100 KM, Iva Pejić + Jage 
– 100 KM Iva Prlić + Leopolda – 100 KM  
 

                             Hvala našim darovateljima! 
 
 

Uredovno vrijeme župnog ureda: 
od ponedjeljka do petka: 

7.30 – 12 
subotom: 7.30 – 12.00; 

nedjeljom nakon svetih misa 
Za hitne bolesnike u svako doba. 

 

Uređuje: Župni ured Župe sv. Stjepana, 
Grabarje 20, Gorica, 88345 Sovići 

tel: 039 670 294 
web: zupagoricasovici.info 

e-mail: zupa.gorica.sovici@gmail.com 
župni listić, br. 409, god. XII/15 


